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Stillings- og funktionsbeskrivelse for 
Ergoterapeut 

 

 
Stillingsbetegnelse: 
Ergoterapeut 
 

Organisatorisk placering: 
 Ansvarlig over for afdelingsterapeut i faglige forhold, i overordnede organisatoriske for-

hold over for ledende overlæge 

 Sideordnet med øvrige faggrupper i teamet 
 

Faglige kvalifikationer: 
Autoriseret ergoterapeut 
 
Gerne med: 

 Kurser i neurorehabilitering og neuropsykologi 
 Erfaring fra tværfaglige miljøer 
 Erfaring fra arbejde i neurologiske afdelinger eller rehabiliteringsinstitutioner 

 

Personlige kvalifikationer/profil: 

 
 Samarbejde både mono- og tværfagligt 
 Fleksibilitet og evne til at skabe overblik 
 Ansvar og handlekraft 
 Positiv indstilling til udvikling og forandring 
 Interesse for neurorehabilitering 
 Indstillet på faglig udvikling og engagement 

 

Ansvars- og kompetenceområde: 
 

 Ergoterapeuten indgår som medlem af 1 af de 4 tværfaglige teams med tjeneste hverdage 
fra 8-16 eller 13-21/10-18 samt hver fjerde weekend fra 8-16. 

 Hver ergoterapeut fungerer som primærergoterapeut for 2-3 af teamets klienter. 
 Ergoterapeuten varetager for disse klienter undersøgelse, testning, behandlingsplanlægning 

og evaluering samt udarbejder dokumentation mht. disse klienters selvstændighed indenfor 
daglige aktiviteter samt bedømmelse af aktivitetspotentialet indenfor erhverv eller beskæf-
tigelse.  

 Al udført ergoterapeutisk intervention SKS-kodes og dokumenteres i Sundhedsplatformen. 
 Ergoterapeuten vurderer, afprøver og tilpasser hjælpemidler samt medvirker til stillingtagen 

til boligændringer. 
 Ergoterapeuten yder ergoterapeutisk behandling både til egne klienter, øvrige klienter i eget 

team og klienter i etagens andet team samt evt. klienter i anden afdeling. Når ergoterapeu-
ten behandler andre klienter, følges primærergoterapeutens behandlingsplan. 

 Det er ergoterapeutens opgave i samarbejde med de øvrige teammedlemmer at integrere 
ergoterapeutisk træning og udvikling i højest mulig grad i daglige funktionelle eller interes-
semæssige aktiviteter såvel gennem behandlings- som håndteringsplaner. 

 Ergoterapeuten varetager gruppebaseret træning og undervisning af klienter i aktivitetssitu-
ationer (madgruppe, havegruppe etc.). 

 Herudover har ergoterapeuten både i dag-, aften- og weekend-forløb ansvar for, at det sam-
lede team kender den enkelte klients selvstændighedsniveau og forstår såvel hensigtsmæs-
sig forberedelse og gennemførelse (facilitering/kompensering) af de daglige aktiviteter, her-
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under måltiderne. 
 Informationerne fra undersøgelse, testning, behandling og dokumentation anvendes i for-

bindelse med teammøder og planlægningskonferencer. 
 Ergoterapeuten medvirker evt. ved forundersøgelse af nye klienter i samarbejde med de øv-

rige fagområder. 
 Ergoterapeutens daglige arbejde fastlægges i dagsplanen således at teamets klienter følges 

gennem mange forskellige aktiviteter, som hver for sig udføres i henhold til målsætning, re-
habiliteringsplan og dagskema. Heri indgår såvel specifik ergoterapeutisk træning som mere 
generelt tilrettelagte funktionelle dagligdagsaktiviteter.  

 Ergoterapeuten er forpligtiget til at opsøge og modtage ny viden og supervision med henblik 
på fortsat at udvikle egne kompetencer indenfor neurorehabilitering, dels ved dialog med 
mono- og tværfaglige kolleger herunder udviklingsterapeuter, dels ved deltagelse i relevan-
te kurser internt og eksternt samt læsning af faglitteratur.  

 

Ergoterapeuten inddrages endvidere i følgende opgaver: 
 Undervisning og supervision af teamkolleger fra andre fagområder. 
 Undervisning og vejledning af pårørende såvel i Rehabiliteringscentret som i hjemmet. 
 Ekstern supervision og undervisning af personalegrupper i samarbejdsforhold i forbindelse 

med udslusning og opfølgning. 
 Omsorg for, at øvrige teammedlemmer er opmærksomme på belastning og evt. tager per-

sonlige hensyn.  
 Vejledning i principper/teknikker ved dagligdagsaktiviteter samt facio-oral terapi. 
 

Øvrige forventninger: 

 
Ergoterapeuten forventes i øvrigt at medvirke og inspirere mht. 
 et tværfagligt integreret samarbejdsmiljø med høj faglig kompetence 
 et højt informations- og samarbejdsniveau til klienter, pårørende og øvrige samarbejdspar-

ter. 
 
 
 


